Протокол №1
заседания Совета профилактики

	«20» сентября 2023 г.
Время проведения: 13.00
	КГУ «Мичуринская основная средняя школа»

	Председатель:
	Садыкова А.С.

	Секретарь:
	Ермоленко Е.А

	Члены комиссии:
	Байтулов С.Р.
Куйкентаева Ж.Н.
[bookmark: _GoBack]Тульская М.Н.
Бердюгин Ю.В.
Каппарова М.Т.
Конырова В.К..
Власкова А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.
2. О профилактической работе с учащимися и родительской общественностью, проводимой в сотрудничестве с представителями полиции

1. Утверждение плана работы Совета профилактики на 202-2024 учебный год.
По первому вопросу выступил заместитель директора по ВР Байтулов Станислав Рашитович. Он сообщил, что основными задачами деятельности Совета профилактики являются:
· выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности несовершеннолетних, совершению ими преступлений, правонарушений, антиобщественных действий;
· обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
· социально – педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;
· выявление	и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних	в преступную или антиобщественную деятельность;
· профилактика правонарушений среди несовершеннолетних.
И предложил следующие вопросы для рассмотрения на заседаниях СПП:
	№
	          Повестка заседания
	Сроки
	Ответственные

	1
	1.Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год.
	СЕНТЯБРЬ
	Председатель СПП,
Заместитель директора по ВР

	2.О профилактической работе с учащимися и родительской общественностью, проводимой в сотрудничестве с представителями полиции

	Заместитель директора по ВР

	2
	1.Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы.
	ОКТЯБРЬ
	Председатель СПП,
Заместитель директора по ВР
Социальный педагог

	2. О проведения оперативно-профилактического мероприятия
«Внимание – дети!»

	Социальный педагог

	3
	1.Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы.
	НОЯБРЬ
	Социальный педагог

	2.Организация занятости учащихся школы в каникулярное время

	Заместитель директора по ВР
Классные руководители 1-9

	4

	1.О проведении школьной информационной кампании «Детство без жестокости и насилия»
	ДЕКАБРЬ

	Социальный педагог

	2.Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы

	Социальный педагог

	5
	1. Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы
	ЯНВАРЬ
	Социальный педагог

	2.Организация занятости учащихся школы в каникулярное время

	Заместитель директора по ВР
Классные руководители 1-9

	6
	1. Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы.
	ФЕВРАЛЬ
	Социальный педагог
Классные руководители

	2. О работе с родительской общественностью по профилактике правонарушений среди учащихся школы

	Заместитель директора по ВР

	7
	1. Анализ посещаемости учебных занятий учащимися школы
	МАРТ
	Социальный педагог

	2.Организация занятости учащихся школы в каникулярное время

	Заместитель директора по ВР
Классные руководители 1-9

	8
	1.О результатах диагностики явлений буллинга в школе
	АПРЕЛЬ
	Классные руководители
5-9классов

	2.Работа с обучающимися, имеющими пропуски по неуважительным причинам.

	Социальный педагог

	3.Предварительная летняя занятость учащихся, состоящих на учете.

	Заместитель директора по ВР
Классные руководители 1-9

	9
	1.О трудоустройстве выпускников 2024 года

	МАЙ
	Психолог
Социальный педагог Классный руководитель
9класса

	3.Организация занятости учащихся в период летних каникул.

	Заместитель директора по ВР
Классные руководители 1-9

       Решение: реализовывать основные задачи деятельности СПП и принять к реализации план, предложенный заместителем директора по ВР.
2. О профилактической работе с учащимися и родительской общественностью, проводимой в сотрудничестве с представителями полиции.
По второму вопросу выступила социальный педагог Ермоленко Е.А. Она ознакомила с информацией о профилактической работе с учащимися и родительской общественностью, проводимой в сотрудничестве с представителями полиции. Она сообщала, что 04.09.2023 года в КГУ "Мичуринская ОСШ" была проведена профилактическая беседа участковым инспектором капитаном полиции Ыбырай Р.М. учителями и учащимися школы на тему: «Профилактика наркомании, алкогольной и табачной зависимости, вейпов», «Профилактика интернет мошенничеств, иных уголовно-наказуемых деяний, а также уголовной ответственности несовершеннолетних», «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма».
Также, запланированы встречи на конец сентября с учащимися на тему: "Профилактика суицида, наркомании, половой неприкосновенности" и родительской общественностью на темы «О профилактике наркомании среди подростков» и «Об интернет и телефонном мошенничестве».
	Решение: принять к сведению информацию..

Председатель СП                                        Садыкова А.С.

Секретарь                                                     Ермоленко Е.А